
Praktiskt Webbprojekt

Om kursen

Praktiskt Webbprojekt är en projektinriktad distansutbildning. Du initierar, planerar och 
genomför ett eget projekt relaterat till Internet. Du kan arbeta självständigt, i grupp eller i 
samarbete med organisationer eller företag.

Ditt projekt är huvudsakliga delen av utbildningen. Till din hjälp finns flera kurser som du 
kan använda för att fördjupa dina kunskaper. Alla delkurser är valbara förutom 3 veckors 
projektplanering och introduktion till studieplattformen.

Praktiskt Webbprojekt är en projektinriktad utbildning inom modern 
informationsteknologi där du som elev skapar din egen utbildning. Din handledares roll är 
att visa på problem och lösningar, att hjälpa dig att lotsa ditt projekt från idé till färdig 
produkt. Som elev bär du det största ansvaret för din utbildning, eftersom kursens struktur 
bygger på egen motivation.

Du komponerar själv vilka delkurser du vill studera. Det kan, men behöver inte, vara alla. 
Se nedan för exempel på delkurser du kan välja mellan. Du väljer också när och i vilken 
takt du vill läsa eventuella delkurser. 

Tre veckor av kursen består av att du omsätter din projektidé till en projektplan. Till din 
hjälp finns en delkurs i projektplanering som du läser. I din projektplan definierar du vad 
du ska göra (ditt projekt) och hur du ska genomföra det. Med hjälp av din lärare bestäms 
sedan vilka kunskaper du behöver tillgodogöra dig för att kunna genomföra ditt projekt. 
Resten av terminen består av genomförande av ditt projekt samt studier som möjliggör 
genomförandet. 

Examinationen består av det färdiga projektet.

Vad kan det vara för projekt?

Det är din fantasi som sätter gränserna. Här listas några exempel från tidigare elever på 
Praktiskt Webbprojekt:

• Webbtidning om skräpkultur, mode och musik
• Konstportal med diskussionsforum och galleri
• Internettjänst för sökning av semesterstugor
• Digitala konstverk
• Marknadsföring för resebyrå
• RSS-tjänst
• Reseblogg

och många fler...

Ansökan

För att söka till Praktiskt Webbprojekt måste du göra två ansökningar. En vanlig 
ansökning som du skickar in till MKFC. Du hittar ansökningsblankett på www.mkfc.se.

http://www.mkfc.se/


Frågor om CSN, skickar du till www.csn.se. Du kommer att få lösenord från CSN. Kanske 
bra att från början söka ett helt år för att kunna läsa vidare om lusten faller in?

Den andra delen av ansökan är en personlig presentation, en presentation av din 
projektidé samt en kort beskrivning av vad du vill få ut av att gå kursen. Denna andra del 
skickar du in till mig mattias@mkfc.se.

Motivation

Eftersom kursen är 100% distansbaserad är det några speciella saker som gäller. Ibland är 
det kämpigt och du känner att du har fastnat. Som lärare kan jag inte se dig i ögonen, inte 
inspirera dig personligen och inte tvinga dig att studera. Därför är dina viktigaste 
egenskaper att du inte ger upp, att du kan hålla lågan levande och kämpar vidare – hur 
tufft det än är. Den viktigaste egenskapen hos ditt projekt är att du själv blir inspirerad av 
det.

Edulink-plattformen, som alla i skolan använder, har även diskussionsforum. Där kan man 
söka sällskap och bli inspirerad av andras produktioner.

Som nämnts är du ansvarig för din utbildning. Vi erbjuder verktyg, kunskap, idéer och 
hjälp, men utan ditt engagemang kommer du inte att lära dig någonting.

Kommunikation

Du kommunicerar med din lärare via en utbildningsplattform som heter Edulink. I 
Edulink kan du skriva och läsa inlägg och frågor om de olika kursdelarna. Där postar du 
projektplanering, visionsdokument, designskisser, tidsplanering, rapporter etc, allt 
eftersom kursen pågår. På så sätt får vi, och du, en god överblick över hur projektet 
fortlöper.

I princip all kommunikation ska ske via Edulink. Anledningen är att allt material på så sätt 
blir tillgängligt för alla, så att läraren inte behöver besvara samma frågor flera gånger. För 
att räknas som närvarande förväntas du logga in minst 3 gånger per vecka och dessutom 
svara på uppgifterna.

...med läraren

För att jag ska kunna göra mitt jobb, måste det finnas en kontinuerlig dialog mellan elev 
och lärare. Därför ska du varje vecka skriva en veckorapport, som sammanfattar vad du 
ägnat den senaste veckan åt. Det kan vara ett par rader eller flera sidor. Veckorapporten är 
obligatorisk och utebliven sådan likställs med frånvaro.

Kommunicera med mig när helst du önskar, rörande allt från koncept till design, layout 
och kodning. Fråga mig om delkurser du kört fast i, eller ditt projekt i stort. Håll mig 
uppdaterad och jag kommer att ge beröm och kritik, tips och förslag.

Förkunskapskrav

Eftersom kursen bygger på självständigt arbete, egen förmåga att definiera och lösa 

mailto:mattias.wirf@mkfc.se
http://www.csn.se/


problem och egen förmåga att finna hjälp är det viktigt att du har en god datorvana. Den 
exakta kompetensen som behövs beror självklart på vilket projekt du vill göra. 

Du måste ha tillgång till dator och uppkoppling till Internet. 

Programvaror

Eftersom varje projekt har sina specifika behov kan inte skolan tillhandahålla några 
programvaror till eleverna. Behöver du något speciellt kan läraren ofta tipsa dig om olika 
gratiserbjudanden, studentrabatter, eller testversioner av det programmet. För mer 
avancerade projekt rekommenderas starkt att du använder ett professionellt webbhotell.

Fysiska träffar

Kursen har inga fysiska träffar planerade. Eleverna väljer själva om de vill ha regelbundna 
träffar eller inte, samt hur dessa ska ta form (allt från klassmöte på skolan till fika på café).

Läraren

Jag heter Mattias Wirf och är lärare på Praktiskt Webbprojekt och en rad andra 
utbildningar. Jag är bosatt i Örebro och arbetar som konsult med undervisning och 
webbutveckling med företag i hela Sverige. Du kan före kursstarten nå mig på min e-
postadress mattias@mkfc.se, när kursen har kommit igång på Edulink går dock posten via 
den och inte med min privata e-post.

Delkurser

Nedan ser du några av de delkurserna som finns tillgängliga inom kursen. Dessa delkurser 
och några till, finns tillgängliga på MKFCs utbildningsplattform EDULINK. Hur man 
använder plattformen kommer du att lära dig genom att göra introduktionskursen. Det 
kan du göra så fort du fått inloggningsuppgifter till Edulink!

• Projektplanering (obligatorisk)
• Snabbkurs i att skapa hemsida
• XHTML
• PHP och MySQL
• Bildbehandling

Nivå

Gymnasienivå 

Kursperiod

Terminen 2008-08-18 till 2009-01-02.

mailto:mattias.wirf@mkfc.se


Kurstider

Kursen bedrivs 100% på distans

CSN etc.

De flesta frågor om studiemedel kan besvaras på www.csn.se
Kom ihåg att kursen bara varar en termin och du skall lämna en ny ansökan om du vill 
fortsätta en termin till.

Vi tar en avgift för Edulink på 800 kr/ termin. Du skall betala avgiften före kursstarten till 
banken och om du inte betalat den inom en viss tid avstängs du från kursen.

Ansökningshandling

För att söka till denna kurs måste du 
1. Fylla i ansökan till folkhögskolan på www.mkfc.se om du inte är elev på skolan, är 

du elev kan du söka via Edulink.
2. Sänd en projektidé till mig. Du kan nå mig på min e-postadress mattias@mkfc.se 

före kursstarten. 

En kort presentation av dig själv skriver du sedan på Edulink. 

Mer information

Mer information ges av ansvarig lärare: Mattias Wirf, mattias@mkfc.se 
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